
 
 

DECRETOS INDIVIDUAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL  
DE FEIRA DE SANTANA, 13 DE FEVEREIRO DE 2008. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições, com fundamento no art. 10, da Lei 

Complementar Nº 01, de 11 de novembro de 1994, e no inciso III, art. 94, da 

Emenda N° 29/2006, à Lei Orgânica do Município, considerando o Resultado Final 

do Concurso Público Municipal, publicado em 15 de novembro de 2006, destinado 

a prover cargos na Administração Municipal de Administrador, Agente de 

Serviços Gerais, Agente de Trânsito, Almoxarife, Analista de Sistemas, 

Assistente Administrativo, Assistente Social, Contador, Digitador, 

Enfermeiro, Fiscal de Serviços Públicos, Guarda Municipal, Intérprete de 

Libras, Mecânico de Máquinas e Veículos, Médico Perito, Motorista, Operador 

de Máquinas Leves, Operador de Máquinas Pesadas, Professor, Programador 

de Computador e Telefonista. 

 

Considerando também as atuais necessidades da Administração 

Municipal e a ordem de classificação dos concursados, 

 
RESOLVE: 

 

Nomear o candidato abaixo indicado para o cargo de Administrador, 

Classe I, Referência A, Nível 1, da Superintendência Municipal de Trânsito, 

vinculada à Secretaria Municipal de  Transportes e Trânsito, com vigência a partir 

do dia da publicação. 
 

ADMINISTRADOR 
 

Nº 021/2008 MARCO ANTONIO DOS SANTOS PIRES 
 

 

Nomear o candidato abaixo indicado para o cargo de Analista de 

Sistemas, Classe III, Referência A, Nível 1, da Superintendência Municipal de 

Trânsito, vinculada à Secretaria Municipal de  Transportes e Trânsito, com vigência 

a partir do dia da publicação. 
 

ANALISTA DE SISTEMAS 
 

Nº 022/2008 WESLEY SANTANA SILVA 



 

 

Nomear as candidatas abaixo relacionadas para o cargo de 

Enfermeira, Classe I, Referência A, Nível 1, da Secretaria Municipal de Saúde, 

com vigência a partir do dia da publicação. 
 

ENFERMEIRA 
 

Nº 023/2008 SHEILA DE SOUZA FELIX 
Nº 024/2008 JUCIARA MOURA BARRETTO 
Nº 025/2008 GEIZA SANTANA VIDAL 
Nº 026/2008 ROSANA DE CASSIA GUEDES FALCAO 
Nº 027/2008 MARIA CELESTE ALENCAR DE CARVALHO 
Nº 028/2008 PALOMA DE SOUSA PINHO 

 
 

Nomear os candidatos abaixo relacionados para o cargo de 

Intérpretes de Libras, Classe II, Referência A, Nível 1, da Secretaria Municipal de 

Educação, com vigência a partir do dia da publicação. 
 

INTÉRPRETES DE LIBRAS 
 

Nº 029/2008 GOBERIA ANDRADE VELOSO 
Nº 030/2008 WALDERIA OLIVEIRA DANTAS 
Nº 031/2008 NAIARA DOS SANTOS SILVA 
Nº 032/2008 JACQUELINE GOMES DE CERQUEIRA 
Nº 033/2008 THIAGO DA SILVA BARBOZA 

 
 

Nomear a candidata abaixo indicada para o cargo de Médico Perito, 

Classe II, Referência A, Nível 1, do Instituto de Previdência de Feira de Santana, 

vinculado à Secretaria Municipal de Administração, com vigência a partir do dia da 

publicação. 
 

MÉDICO PERITO 
 

Nº 034/2008 NORMALICE RIBEIRO MACEDO 
 

 

Nomear os candidatos abaixo relacionados para o cargo de 

Professor, Classe I, Referência A, Nível 1, da Secretaria Municipal de Educação, 

com vigência a partir do dia da publicação. 
 

PROFESSOR 
 

Nº 035/2008 ELISABETE VASCONCELOS DA COSTA 
Nº 036/2008 JAILSON MACEDO DOS SANTOS 



Nº 037/2008 ROSANGELA BATISTA DE LIMA 
Nº 038/2008 KARINE NEIVA DA LUZ 
Nº 039/2008 LILIA MARIA SANTANA PASSOS 
Nº 040/2008 DAIANY EVANGELISTA OLIVEIRA 
Nº 041/2008 RITA DE CASSIA DA PAIXAO MOTA 
Nº 042/2008 JOELMA CRUZ DA SILVA SANTOS 
Nº 043/2008 KATTY LIRANE HAYWANON SANTOS MAIA 
Nº 044/2008 EMMILY MUSTAFA BORGES 
Nº 045/2008 CAROLINA GOMES CARDOSO GONCALVES 
Nº 046/2008 PATRICIA AMORIM BISPO DOS SANTOS 
Nº 047/2008 EDVAN SANTOS MAIA 
Nº 048/2008 SUZANA ALVES DE SANTANA RAMOS 
Nº 049/2008 KATIA DANIELLE SANTOS SILVA 
Nº 050/2008 CAMILLA DA CRUZ MARTINS 
Nº 051/2008 ROSANIA GONCALVES DE OLIVEIRA 
Nº 052/2008 NAYARA MOREIRA SILVA SANTOS 
Nº 053/2008 EMANUELLE DE LIMA CEDRAZ 
Nº 054/2008 SILVANICE DE AZEVEDO DA MOTA SILVA 
Nº 055/2008 DENICE QUEIROZ DA SILVA 
Nº 056/2008 MARIA LUIZA DA SILVA CONCEICAO 
Nº 057/2008 SIMONE DOS SANTOS LIMA 
Nº 058/2008 MICHELLE RIOS LOPES 
Nº 059/2008 JACQUELINE DA SILVA ROCHA 
Nº 060/2008 FRANCISLEIDE DA SILVA PIRES 
Nº 061/2008 JOSE ALBERTO NASCIMENTO DE JESUS 
Nº 062/2008 CAMILA LEITE OLIVER 
Nº 063/2008 MAIANE DE OLIVEIRA CERQUEIRA 
Nº 064/2008 LORENA RODRIGUES FERREIRA 
Nº 065/2008 DAYSE LOBO MACHADO 
Nº 066/2008 ADRIANA MOURA NASCIMENTO 
Nº 067/2008 JOUBERT LIMA FERREIRA 
Nº 068/2008 LIAMARA FREITAS DA FE 
Nº 069/2008 ANA PAULA REIS OLIVEIRA 
Nº 070/2008 ZULEIDE OLIVEIRA COSTA 
Nº 071/2008 ROSEVANIA SILVA SANTOS 
Nº 072/2008 JAMILE SANTOS AMARAL OLIVEIRA 
Nº 073/2008 WILSON DE OLIVEIRA ARAUJO 
Nº 074/2008 ZHARA LEITE SOUZA 
Nº 075/2008 DALILA DOS REIS DANTAS DA SILVA 
Nº 076/2008 MARCIA ROCHA DE OLIVEIRA 
Nº 077/2008 CLECIA ANDREA QUEIROZ RIBEIRO 



Nº 078/2008 ANA BARBARA SOUZA CASTRO 
Nº 079/2008 DENISE DE ANDRADE MOREIRA 
Nº 080/2008 CLARICE DE SOUZA SILVA 
Nº 081/2008 MARIA NADYJA TRABUCO SILVA 
Nº 082/2008 LUCELIA MARINHO DA PAIXAO 
Nº 083/2008 GILVANIA DA SILVA ALMEIDA OLIVEIRA 
Nº 084/2008 CAROLINE MARIA PRATES DO NASCIMENTO 
Nº 085/2008 JOICE LISBOA LEMOS 
Nº 086/2008 VANESSA SANTOS SENA 
Nº 087/2008 SUSANA FERREIRA SANTANA 
Nº 088/2008 FABRICIA SANTOS SOUZA REIS 
Nº 089/2008 ALINE SANTOS DE JESUS 
Nº 090/2008 TATIANE MERCES DOS SANTOS 
Nº 091/2008 KARINE LIMA DA SILVA 
Nº 092/2008 DJAMARA LOPES DE QUEIROZ 
Nº 093/2008 JACQUELINE SOARES SANTANA 
Nº 094/2008 IVANIRA ROSANA MOREIRA TEIXEIRA RAMOS 
Nº 095/2008 FLAVIA FREITAS DE OLIVEIRA 
Nº 096/2008 MAYANA PINHEIRO DA SILVA 
Nº 097/2008 BERENICE ANDRADE E SOUZA 
Nº 098/2008 ELISANGELA DA SILVA PIRES 
Nº 099/2008 VERONICA ALMEIDA COSTA  MATOS 
Nº 100/2008 FRANCINERY RIBEIRO DE OLIVEIRA 
Nº 101/2008 SHEILLA LIMA DA SILVA 
Nº 102/2008 CARLA VIRGINIA EVANGELISTA RESSURREICAO 
Nº 103/2008 MARIA RENATA PIRES ESTRELA 
Nº 104/2008 FABIANA DE JESUS BATISTA PEREIRA 
Nº 105/2008 CARLA MAGDA JANON GOTTARDO 
Nº 106/2008 GABRIELA CUNHA SILVA ANDRADE 
Nº 107/2008 FLAVIA SOARES BOAVENTURA FERREIRA 
Nº 108/2008 LUCIVANIA DE JESUS LIMA 
Nº 109/2008 DANIELLE SILVA PEIXOTO 
Nº 110/2008 ANA MARIA FRANCA DE SOUZA 
Nº 111/2008 DAYB MANUELA OLIVEIRA DOS SANTOS 
Nº 112/2008 VIVIAN CARLA REIS NERY 
Nº 113/2008 VERENA CASAES SALES 
Nº 114/2008 ROZENILDA PEREIRA DOS SANTOS 
Nº 115/2008 KARINE DE OLIVEIRA COSTA 
Nº 116/2008 FABIANA DOS SANTOS FIGUEREDO 
Nº 117/2008 CECILIA MARTINS DE CASTRO 
Nº 118/2008 ANA LAURA DE BRITO ASSIS 



Nº 119/2008 AUGUSTO CESAR ANDRADE PINHEIRO 
Nº 120/2008 FERNANDA FREITAS SANTOS 
Nº 121/2008 JODALIA DE JESUS LOPES 
Nº 122/2008 LUANA SOUZA DE OLIVEIRA 
Nº 123/2008 ANDREIA MACHADO CASTIGLIONI 
Nº 124/2008 ANNILMA QUEIROZ SILVA 
Nº 125/2008 JORGE GUILHERME DA SILVA 
Nº 126/2008 ANA ANGELICA GAMA CASTRO 
Nº 127/2008 FLAVIO CARDOSO DOS SANTOS FILHO 
Nº 128/2008 MICHELE RIQUELINE CERQUEIRA CORREIA 
Nº 129/2008 ELCY SANTANA PEREIRA BRITO 
Nº 130/2008 GLAUCE CHRISTIANE TRABUCO GUIMARAES 
Nº 131/2008 JOSE EDUARDO MENEZES CASTRO DE JESUS 
Nº 132/2008 SILVANO ALVES DA SILVA 
Nº 133/2008 YRIS NAMARA LIMA DE OLIVEIRA REIS 
Nº 134/2008 JULIANA MICHELLE LIMA DA SILVA 
Nº 135/2008 ANA PAULA ASSUNCAO LAGO 
Nº 136/2008 ANDREIA ALVARES DE OLIVEIRA 
Nº 137/2008 GICELIA MARIA DE SANTANA MOREIRA 
Nº 138/2008 IVAN NUNES DE CARVALHO 
Nº 139/2008 JULIANA FIGUEREDO BASTOS 
Nº 140/2008 NAIANA DE CARVALHO GUIMARAES 
Nº 141/2008 ALDEIZA DALTRO BOMFIM DA SILVA 
Nº 142/2008 MARIA CLAUDIA FERREIRA DE CERQUEIRA 
Nº 143/2008 THOMAZ HERVETON DOS SANTOS PEREIRA 
Nº 144/2008 ANGELA MARIA OLIVEIRA DA CRUZ SILVA 
Nº 145/2008 KARINE DA CRUZ COSTA 
Nº 146/2008 EDILIVIA SILVA DE SOUZA 
Nº 147/2008 LILIA MOREIRA DA SILVA 
Nº 148/2008 CAROLINA CERQUEIRA DE SANTANA 
Nº 149/2008 ELISANGELA SILVA DE SOUZA 
Nº 150/2008 NAJARA CONCEICAO DE OLIVEIRA 
Nº 151/2008 LILIANE DE OLIVEIRA AMORIM 
Nº 152/2008 GABRIELA RAMOS DE AZEVEDO 
Nº 153/2008 CELESTE DOS SANTOS FERREIRA 
Nº 154/2008 MARIA HELENA LIMA DO NASCIMENTO 
Nº 155/2008 MARCIA BISPO DE LIMA 
Nº 156/2008 LORENE SOUZA DE JESUS 
Nº 157/2008 LAYANE CARNEIRO DE SOUZA 
Nº 158/2008 JUVILARY CARNEIRO REIS 
Nº 159/2008 DANIELA MACHADO BISPO 



Nº 160/2008 EDSON DO ESPIRITO SANTO FILHO 
Nº 161/2008 LUANDA SANTOS DO NASCIMENTO 
Nº 162/2008 ELISA CARNEIRO SANTOS DE ALMEIDA 
Nº 163/2008 MILLE SOUZA LISBOA 
Nº 164/2008 JOSIMERE DOS SANTOS CARVALHO 
Nº 165/2008 KATIA PEREIRA LIMA 
Nº 166/2008 FLAVIA ANDRADE BRITO 
Nº 167/2008 VALERIA  XAVIER 
Nº 168/2008 ELIZANGELA SANTOS PRATES DO NASCIMENTO 
Nº 169/2008 ANA MARCIA DE OLIVEIRA 
Nº 170/2008 RITA DE CASSIA LIMA TIGRE 
Nº 171/2008 ANA ELISA PARCA DE PINHO 
Nº 172/2008 ODETE DE LEMOS 
Nº 173/2008 EMMANUELE DANTAS SILVA 
Nº 174/2008 MARIANA SILVA MARQUES ARAUJO 
Nº 175/2008 SIMONE SANTOS DA SILVA 
Nº 176/2008 ADRIANA LEAO MACHADO 
Nº 177/2008 MARCOS DA SILVA DA ROSA 
Nº 178/2008 MARIA JOSE BRITO DE BARROS 
Nº 179/2008 ANA VERENA PAIM CERQUEIRA 
Nº 180/2008 MAYSA SOUZA NASCIMENTO 
Nº 181/2008 ADRIANA PEIXOTO CAMPOS 
Nº 182/2008 FLAVIANE DE OLIVEIRA LIMA SANTOS 
Nº 183/2008 GABRIELA PASSOS MOREIRA 
Nº 184/2008 SHEILA SILVA VASCONCELOS 
Nº 185/2008 HELIA LIMA FERREIRA 
Nº 186/2008 TICIANE FARIAS MORAES 
Nº 187/2008 ANTONIO COSTA SANTOS 
Nº 188/2008 ALDINEA DALTRO BOMFIM 
Nº 189/2008 JOILMA SOUZA ALMEIDA 
Nº 190/2008 RITA CASSIANA DE OLIVEIRA 
Nº 191/2008 VIRGINIA ALMEIDA MASCARENHAS 
Nº 192/2008 JAMILLY SUZARTE FERREIRA 
Nº 193/2008 JEODI DA SILVA SOARES 
Nº 194/2008 MILENA SANTOS DE LIMA 
Nº 195/2008 ALESSANDRA ALVES DA SILVA 
Nº 196/2008 GRASIELA NASCIMENTO DE OLIVEIRA 
Nº 197/2008 HUGO DAMASCENO DE ARAUJO 
Nº 198/2008 MARIA JOSE OLIVEIRA BITTENCOURT 
Nº 199/2008 ZENAILMA DE OLIVEIRA MOLITERNO 
Nº 200/2008 LORENNA MAGALHAES FERREIRA 



Nº 201/2008 WAGNER BACCIOTTI CAMPODONIO 
Nº 202/2008 JULIANA BARBARA DE SOUZA PORTO 
Nº 203/2008 KAMILE RODRIGUES DA SILVA 
Nº 204/2008 TAMARA RABELO DE OLIVEIRA CERQUEIRA 
Nº 205/2008 JOCELMA GOMES LUZ 
Nº 206/2008 JOSE JORGE OLIVEIRA SANTOS 
Nº 207/2008 CARMEN LUCIA FERNANDES RODRIGUES 
Nº 208/2008 ADRIANA ALMEIDA CORDEIRO 
Nº 209/2008 DAVID RICARDO DE JESUS SILVA* 
Nº 210/2008 MARIO SERGIO LEITE COSTA* 
Nº 211/2008 CRISTIANE VITORIO OLIVEIRA SILVA* 
*Candidato beneficiado pelo Decreto n° 3.298 de 20/12/99 
 

 

Gabinete do Prefeito Municipal, 13 de fevereiro de 2008. 

 
 

JOSÉ RONALDO DE CARVALHO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
GERALDO DE OLIVEIRA SAMPAIO FILHO 
CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO 

 
 

JOÃO MARINHO GOMES JÚNIOR 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 
DENISE LIMA MASCARENHAS 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
ANA RITA DE ALMEIDA NEVES  

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 
 
ANTONIO CARLOS BORGES JÚNIOR 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTES E TRÂNSITO 

 
 

ANTONIO CARLOS MACHADO 
DIRETOR SUPERINTENDENTE DA SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE 

TRÂNSITO 
 
 
JOSÉ MARCONE PAULO DE SOUSA 
DIRETOR PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DE FEIRA DE 
SANTANA 


